CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 46, DE 30 DE MARÇO DE 2012.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das suas atribuições, com fundamento no artigo 29, XVI, do Regimento Interno do

CNMP, RESOLVE:

Art. 1° Conceder afastamento ao servidor MIGUEL COSTA RAMIREZ, Analista de

Arquitetura/Perito deste CNMP, matrícula nº 22574, para participar do curso de formação

profissional do cargo de Oficial Técnico de Inteligência da Agência Brasileira de Inteligência

-  ABIN,  no  período  de  09.04.2012  a  06.06.2012,  sem  prejuízo  da  percepção  do  seu

vencimento e das vantagens de seu cargo efetivo, na forma prevista pelo artigo 20, §4º, da Lei

8.112/90, c/c art. 14, § 1º, da Lei n.º 9.624, de 02 de abril de 1998.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=10/04/2012&jornal=2&pagina=42&totalArquivos=48